
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 1ης Ιανου-
αρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2024.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 286/2023 (Β’ 1743) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δημοτικού Οργανισμού Αθλητισμού, 
Πολιτισμού, Τουρισμού και Περιβάλλοντος του Δή-
μου Ναυπλιέων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59/2023/ΑΠΠ (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπι-

κού (Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 1ης 

Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Tου ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2) Tου άρθρου 2 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές» (Α’ 220).

3) Tου άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 206).

4) Tου άρθρου 85 του Κώδικα Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3839/2010 (ΕΙΣΕΠ) (Α’ 51).

5) Tων άρθρων 36 και της παρ.  4 άρθρου 40 του 
ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-
λόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατά-
ξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226) σε συνδυασμό 
με το άρθρο 209 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) με τα οποία 
προστέθηκαν αρμοδιότητες στο Α.Σ.Ε.Π.

6) Tου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7) Tων άρθρων 63 και 74 του ν. 4430/2016 «Κοινωνική 
και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων 
της και άλλες διατάξεις» (Α’ 205).

Β) Την υπ’ αρ. 87/10.8.2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασίες επιλογής προσωπικού με βάση 
προκαθορισμένα και αντικειμενικά κριτήρια και πλήρω-
σης θέσεων υπαλλήλων επί θητεία» (Β’ 3901).

Γ) Την υπ’ αρ. 160/19-11-2021 (Β’ 5444) απόφαση του 
Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπι-
κού με γραπτό διαγωνισμό κατά τη μεταβατική περίο-
δο πριν από την προκήρυξη του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού».

Δ) Την υπ’ αρ. 52/16-3-2022 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με πα-
νελλήνιο γραπτό διαγωνισμό» (Β’ 1320).

Ε) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450/
2021).

ΣΤ) το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη (330 άτομα 
X 20 ώρες/μήνα X 6,00 €/ώρα = 39.600 €/μήνα Χ 12 μή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7075

78033



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78034 Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

νες= 475.200,00 €) μέχρι τετρακοσίων εβδομήντα πέντε 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (475.200,00 €) η οποία θα βα-
ρύνει τον λογαριασμό 2120201001 του Ειδικού Φορέα 
1007-801-0000000.

Ζ) Την υπό στοιχεία 40/2023/ΑΠΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ77Ε6Η6-11Μ) απόφαση του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. 
και την υπό στοιχεία 1546/2023/ΕΣΕ/20-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ6ΑΑ6Η6-Σ4Ξ), βεβαίωση έγκρισης πολυετούς ανάλη-
ψης υποχρέωσης για «Αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» 
ύψους τετρακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων διακο-
σίων ευρώ (475.200,00 €), για την πληρωμή της ανωτέρω 
δαπάνης, για το χρονικό διάστημα από 01 Ιανουαρίου 
έως και 31 Δεκεμβρίου 2024, σε βάρος της πίστωσης του 
λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-
0000000, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης τριακοσίων τριάντα (330) υπαλ-
λήλων του Α.Σ.Ε.Π και μέχρι 79.200 ώρες (330Χ20Χ12) 
συνολικά, από 1ης Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 
2024.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα, δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Β) Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Α.Σ.Ε.Π και του 
Αποκεντρωμένου Τμήματος Α.Σ.Ε.Π Θεσσαλονίκης, 
όπως:

1) Ολοκλήρωση διαδικασιών σύμφωνα με το άρθρο 21 
του ν. 5027/2023, του γραπτού διαγωνισμού της ΑΑΔΕ 
(1Γ/2022) καθώς και ολοκλήρωση διαδικασιών προκη-
ρύξεων (Β’ Στάδιο) του πανελλήνιου γραπτού διαγωνι-
σμού (2Γ/2022) του άρθρου 8 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) 
αντίστοιχα, όπως:

- Προκήρυξη 1Γ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 9) για την πλήρωση 
πεντακοσίων εξήντα πέντε (565) κενών θέσεων Πανε-
πιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης στην ΑΑΔΕ. 
Αναπληρώσεις υποψηφίων.

- Προκήρυξη 1ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 24) για την πλήρωση 
εκατό σαράντα μίας (141) θέσεων τακτικού προσωπικού 
των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ στην Υπηρεσία Πολιτικής Αε-
ροπορίας (ΥΠΑ) (Β’ Στάδιο στο πλαίσιο της προκήρυξης 
2Γ/2022): Εξέταση ενστάσεων-Πρακτική δοκιμασία-Έκ-
δοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 31, 32 και 34) για την 
πλήρωση χίλιων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέ-
σεων κατηγορίας ΤΕ (Β’ Στάδιο στο πλαίσιο της Προκή-
ρυξης 2Γ/2022). Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών 
υποψηφίων για την έκδοση των αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 για την πλήρωση θέσεων 
κατηγορίας ΠΕ που έχουν εγκριθεί με τον προγραμμα-
τισμό προσλήψεων ετών 2022 και 2023 (Β’ Στάδιο στο 
πλαίσιο της Προκήρυξης 2Γ/2022). Έλεγχος αιτήσεων 
και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση των 
αποτελεσμάτων.

2) Επεξεργασία σχεδίων Προκήρυξης όπως:
- Επεξεργασία σχεδίου Προκήρυξης για την πλήρω-

ση με σειρά προτεραιότητας εβδομήντα τεσσάρων 

(74) θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, στο Υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, σαράντα οκτώ (48) θέσεων 
μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, 
Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στο 
Υπουργείο Οικονομικών, στην Επιτροπή Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) (Υπουργείο Οικονομικών), 
στην Εθνική Επιτροπή Επικοινωνιών και Ταχυδρομεί-
ων-Ε.Ε.Τ.Τ. (Ανεξάρτητη Αρχή) και στον Συμβολαιογρα-
φικό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών-Πειραιώς-Αιγαίου και 
Δωδεκανήσου (Υπουργείο Δικαιοσύνης) σύμφωνα με 
το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Αποστολή στο Εθνικό 
Τυπογραφείο.

- Επεξεργασία σχεδίου Προκήρυξης για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας εννιακοσίων ογδόντα έξι (986) 
θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας του Υπουργείου Υγείας. 
Αποστολή στο Εθνικό Τυπογραφείο.

- Επεξεργασία σχεδίου Προκήρυξης για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας χιλίων διακοσίων δέκα τριών 
(1.213) θέσεων κατηγοριών ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ για τη Δημοτική 
Αστυνομία. Αποστολή στο Εθνικό Τυπογραφείο.

- Επεξεργασία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων ΕΕΠ 
που έχουν εγκριθεί με τον προγραμματισμό προσλή-
ψεων ετών 2022, 2023 και 2024 (Β’ Στάδιο στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης 2Γ/2022). Αποστολή στο Εθνικό Τυπο-
γραφείο.

- Επεξεργασία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατη-
γορίας ΔΕ που έχουν εγκριθεί με τον προγραμματισμό 
προσλήψεων ετών 2022 και 2023. Αποστολή στο Εθνικό 
Τυπογραφείο.

- Επεξεργασία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατη-
γορίας ΥΕ που έχουν εγκριθεί με τον προγραμματισμό 
προσλήψεων ετών 2022, 2023 και 2024. Αποστολή στο 
Εθνικό Τυπογραφείο.

- Επεξεργασία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων ΑΜΕΑ 
που έχουν εγκριθεί με τον προγραμματισμό προσλή-
ψεων ετών 2022, 2023 και 2024. Αποστολή στο Εθνικό 
Τυπογραφείο.

Υποβολή αιτήσεων και δικαιολογητικών και επεξερ-
γασία αυτών.

3) Επεξεργασία αιτημάτων για την έγκριση Πρόσκλη-
σης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή Διοι-
κήσεων φορέων του δημοσίου τομέα (κεφάλαιο Β’ του 
ν. 5062/2023):

4) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδι-
κασιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 25 και 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και του 
άρθρου 18 του ν. 2190/1994 (Α’ 28) όπως ίσχυε κατά το 
χρόνο έκδοσης των αντίστοιχων προκηρύξεων:

- Προκήρυξη 3Κ/2019 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας από τους πίνακες επιλαχόντων, τεσσάρων 
(4) θέσεων τακτικού προσωπικού κατηγορίας ΠΕ στην 
Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας».

- Προκήρυξη 7Κ/2019 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας, από τους πίνακες επιλαχόντων, τριάντα έξι 
(36) θέσεων τακτικού προσωπικού κατηγοριών ΠΕ, ΔΕ 
και ΥΕ, σε εποπτευόμενους φορείς πρόνοιας του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. Έλεγχος αι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78035Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

τήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση 
προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4Κ/2020 για την πλήρωση θέσεων σύμ-
φωνα με το άρθρο 29 του ν. 5013/2023.

- Προκήρυξη 8Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 36) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας, από τον πίνακα επιλαχόντων 
τακτικού προσωπικού, μίας (1) θέσης του κλάδου/ειδικό-
τητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στον Συνήγορο του 
Καταναλωτή και μίας (1) θέσης του κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού στο Εμπορικό και Βιομηχανι-
κό Επιμελητήριο Πειραιά. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένστα-
ση έλεγχος υποψηφίων για την έκδοση των οριστικών 
αποτελεσμάτων ΠΕ και ΔΕ.

- Προκήρυξη 3Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 18), για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας, από τον πίνακα επιλαχόντων 
τακτικού προσωπικού, τεσσάρων (4) θέσεων κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Προξενικού και δεκατριών (13) θέσεων 
κλάδου ΔΕ Διοικητικής και Λογιστικής Υποστήριξης στο 
Υπουργείο Εξωτερικών. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολο-
γητικών υποψηφίων για την έκδοση των προσωρινών 
αποτελεσμάτων ΔΕ και αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση 
έλεγχος για την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων 
κατηγορίας ΠΕ.

- Προκήρυξη 8Κ/2021 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας, από τους πίνακες επιλαχόντων, έντεκα (11) 
θέσεων τακτικού προσωπικού κατηγορίας ΠΕ στη Δη-
μόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.-πρώην ΟΑΕΔ-
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης).

5) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδι-
κασιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6):

- Προκήρυξη 2Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 8), για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας, μεταξύ άλλων τριακοσίων 
εξήντα επτά (367) θέσεων μόνιμου προσωπικού κατη-
γοριών ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ εκπαίδευσης στο Υπουργείο Με-
τανάστευσης και Ασύλου σύμφωνα με το άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος 
για την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων κατηγο-
ριών ΔΕ και ΥΕ.

- Προκήρυξη 3Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 37) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας διακοσίων ογδόντα τριών (283) 
θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
και ΥΕ στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών (ΑΣΚΤ), στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ), στα 
Γενικά Αρχεία του Κράτους (ΓΑΚ), στο Γεωπονικό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
(ΔΠΘ), στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο (ΕΜΠ), στην 
Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ - πρώην 
ΑΔΙΠ), στην Ιερά Μητρόπολη Σάμου και Ικαρίας, στο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλίας, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (ΠαΠελ), στο Πάντειο 
Πανεπιστήμιο, στο Πολυτεχνείο Κρήτης, στο Χαροκό-
πειο Πανεπιστήμιο, στις Περιφερειακές Διευθύνσεις και 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με το άρθρο 28 
του ν. 4765/2021.Ελεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών 

υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ, για την έκδοση προσωρι-
νών αποτελεσμάτων. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση 
έλεγχος για την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων 
κατηγορίας ΠΕ.

- Προκήρυξη 4Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 36) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας, μεταξύ άλλων, εκατό δέκα οκτώ 
(118) θέσεων μόνιμου προσωπικού ΠΕ και ΤΕ στην Ελ-
ληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) (Ανεξάρτητη Αρχή) 
και στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα (ΑΠΔΠΧ) (Ανεξάρτητη Αρχή) σύμφωνα με 
το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και 
δικαιολογητικών υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ, για την 
έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων. Αυτεπάγγελτος 
και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση των οριστικών 
αποτελεσμάτων κατηγορίας ΠΕ.

- Προκήρυξη 5Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 42) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας εκατό δεκαπέντε (115) θέσε-
ων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (άρθρο 28 
του ν. 4765/2021). Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγ-
χος υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 6Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 57) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας, μόνιμου προσωπικού και προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, μεταξύ άλλων, πενήντα εννέα θέσεων (59) θέ-
σεων Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και έξι (6) θέσεων Τεχνο-
λογικής εκπαίδευσης στο Πράσινο Ταμείο (Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας), «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΕ» (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και 
δικαιολογητικών υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ, για την έκ-
δοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 60) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας μόνιμου προσωπικού, τετρα-
κοσίων ενενήντα τριών (493) θέσεων κατηγορίας ΠΕ, 
δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα τριών (2.253) θέσεων 
κατηγορίας ΤΕ και εννιακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
(974) θέσεων κατηγορίας ΔΕ σε φορείς του Υπουργείου 
Υγείας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων 
και δικαιολογητικών υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ για την 
έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 8Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 67) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας εβδομήντα (70) θέσεων μό-
νιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ, στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης - Δ.ΥΠ.Α. (πρώην ΟΑΕΔ), στον 
Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης - ΟΠΕΚΑ, στο Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών 
Υπαλλήλων - ΜΤΠΥ, στο Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο - 
ΝΑΤ, στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης - ΕΚΚΑ 
(Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων) και 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων σύμφωνα με 
το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και 
δικαιολογητικών υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ για την έκ-
δοση προσωρινών αποτελεσμάτων. Αυτεπάγγελτος και 
κατ’ ένσταση έλεγχος υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ για την 
έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 9Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 78) για την πλήρωση 
εκατό εβδομήντα τριών (173) θέσεων κατηγορίας ΠΕ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78036 Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

ΤΕ και ΔΕ στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγ-
χος αιτήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων κατηγορι-
ών ΠΕ και ΤΕ για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 10Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 80) για την πλήρωση 
εκατό σαράντα οκτώ (148) θέσεων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ και ΥΕ στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και στο ΝΙΜΤΣ 
(άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δι-
καιολογητικών υποψηφίων κατηγορίας ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ για 
την έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 1Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 8) για την πλήρωση 
πενήντα δύο (52) θέσεων κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ στο 
Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης. Έλεγχος αιτή-
σεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση 
προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 14) για την πλήρω-
ση εβδομήντα δύο (72) θέσεων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
και ΥΕ στο Επιμελητήριο Ημαθίας, στο Επιμελητήριο 
Σερρών, στο Επιμελητήριο Ιωαννίνων, στο Εμπορικό 
και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ροδόπης, στο Εμπορι-
κό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης και 
στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021) Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών 
υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών και οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 17) για την πλήρωση 
είκοσι εννέα (29) θέσεων κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ στο 
Γενικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.) ΟΡΕΣ-
ΤΙΑΔΑΣ, στο Γενικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 
(Γ.Ο.Ε.Β.) Πεδιάδων Θεσσαλονίκης- Λαγκαδά, στον Τοπι-
κό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΑΡΑΠΙΤΣΗΣ 
ΝΑΟΥΣΗΣ, στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 
(Τ.Ο.Ε.Β.) ΑΧΕΡΟΝΤΑ ΓΛΥΚΗΣ, στον Τοπικό Οργανισμό Εγ-
γείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΒΕΡΟΙΑΣ, στον Τοπικό Οργα-
νισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΕΝΙΠΕΑ Φαρσάλων, 
στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Β’ ΖΩΝΗΣ ΜΕΣΣΑΡΑΣ, στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων 
Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΜΙΚΡΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ και στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) ΜΠΟ-
ΪΔΑ-ΜΑΥΡΗΣ (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αι-
τήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση 
προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 40 για την πλήρωση 
εβδομήντα επτά (77) θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ στο Εθνι-
κό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
(ΕΚΟΜΕ ΑΕ), στο Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Εσωτερικών, 
τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ΕΚΔΔΑ), στον Ελληνικό 
Οργανισμό Μεταμοσχεύσεων (πρώην Εθνικός Οργανι-
σμός Μεταμοσχεύσεων) (ΕΟΜ), στον Οργανισμό Ελλη-
νικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ), στην Ακαδημία 
Αθηνών, στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος (ΕΒΕ), στη 
Δημόσια Καποδιστριακή Βιβλιοθήκη Αίγινας, στη Δημό-
σια Βιβλιοθήκη Αμφίκλειας, στη Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μουζακίου, στη Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ανδρί-
τσαινας, στη Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Δημητσάνας 
και Μουσείο της Ελληνικής Σχολής Δημητσάνας Ιστορικό 
Αρχείο Γορτυνίας, στη Δημόσια Βιβλιοθήκη Μηλεών, στη 
Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Έδεσσας, στη Δημόσια 
Κεντρική Βιβλιοθήκη Καλαμάτας, στη Δημόσια Κεντρική 

Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας», στη Δημό-
σια Κεντρική Βιβλιοθήκη Μουσείο Ληξουρίου Ιακωβά-
των, στη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Τρίπολης, στη 
Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Χίου «Κοραής», 
στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, στον Εθνικό Ορ-
γανισμό Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ), στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 
στην Ι. Μ. Αρκαλοχωρίου, Καστελλίου και Βιάννου, στην 
Ι.Μ. Δρυϊνουπόλεως, Πωγωνιανής και Κονίτσης και στην 
Ι.Μ. Ξάνθης και Περιθεωρίου, φορείς του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, (άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών 
υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών και οριστικών 
αποτελεσμάτων.

6) Προκηρύξεις εκπαιδευτικών σύμφωνα με τα άρθρα 
53-67 του ν. 4589/2019:

- Προκήρυξη 1ΓΕ/2023 για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, υποψήφιων εκπαιδευτικών, 
κλάδων ΠΕ60, ΠΕ70 και ΠΕ73, Α’ βάθμιας Γενικής Εκπαί-
δευσης και ΠΕ79 (ΠΕ 79.01 και ΠΕ 79.02) Α’ βάθμιας και 
Β’ βάθμιας Γεν. Εκπαίδευσης, κατά κλάδο, ειδικότητα και 
ανά μουσική ειδίκευση, κατηγορίας ΠΕ. Εξέταση ενστά-
σεων για την έκδοση των τελικών αξιολογικών πινάκων.

- Προκήρυξη 2ΓΕ/2023 για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, 
υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκ-
παίδευσης κατηγορίας Π.Ε.. Εξέταση ενστάσεων για την 
έκδοση των τελικών αξιολογικών πινάκων

7) Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρου 31-35 του ν. 4765/2021:

- Προκήρυξη 1Ε/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 22) για την πλήρωση 
δύο (2) θέσεων ΕΕΠ στην Αρχή Προστασίας Δεδομέ-
νων Προσωπικού Χαρακτήρα (Ανεξάρτητη Αρχή) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(άρθρο 31 του ν. 4765/2021): Έλεγχος δικαιολογητικών 
των υποψηφίων που εμφανίζονται στους πίνακες κα-
τάταξης και αποκλειομένων, προκειμένου η Επιτροπή 
Επιλογής να προβεί στην ανάρτηση των οριστικών απο-
τελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Ε/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 71) για την πλήρωση 
οκτώ (8) θέσεων ΕΕΠ στην Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαί-
δευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) και μίας (1) θέσης ΕΕΠ στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Κ.Υ) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (άρθρο 31 του 
ν. 4765/2021): Έλεγχος δικαιολογητικών των υποψηφίων 
που εμφανίζονται στους πίνακες κατάταξης και αποκλει-
ομένων, προκειμένου οι Επιτροπές Επιλογής να προβούν 
στην ανάρτηση των οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 1Ε/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 9) για την επιλογή είκο-
σι δύο (22) μελών στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων (Ε.Α.Δ.Η.Σ.Υ.) με πενταετή θητεία (ν. 4912/2022 και 
άρθρο 31 του ν. 4765/2021): Έλεγχος δικαιολογητικών 
των υποψηφίων, που εμφανίζονται στο Πίνακα κατάτα-
ξης, προκειμένου η Επιτροπή Επιλογής να προβεί στην 
ανάρτηση των οριστικών αποτελεσμάτων.

8) Τις διαδικασίες αντικατάστασης - αναπλήρωσης 
διοριστέων και την εξέταση αιτήσεων θεραπείας στο 
πλαίσιο προκηρύξεων ετών 2017-2023.

9) Έλεγχος προσλήψεων, σύμφωνα με το άρθρο 36 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78037Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

του ν. 4765/2021, προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις 
εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες κ.λπ.

10) Έλεγχος προσλήψεων, σύμφωνα με το εδάφιο ιε 
της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021, για την αντι-
μετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών με δίμηνες συμβάσεις καθώς και των προσλή-
ψεων εργατικού και τεχνικού προσωπικού των Δήμων 
μέχρι 5 ημέρες κατ’ άτομο σύμφωνα με το άρθρο 210 
του ν. 3584/2007.

11) Έλεγχος - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος πι-
νάκων και ενστάσεων αυτών σύμφωνα με τα άρθρα 37 
έως 41 του ν. 4765/2021, περί προσλήψεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ) και με Συμβάσεις Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ) για την 
κάλυψη εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών καθώς και αναγκών στο πλαίσιο υλοποίησης 
προγραμμάτων ή έργων που χρηματοδοτούνται ή επι-
δοτούνται από διεθνείς οργανισμούς ή ερευνητικών 
προγραμμάτων.

12) Έλεγχος - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος απο-
τελεσμάτων αυτών πρόσληψης εποχικού προσωπικού 
σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4430/2016, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις συγ-
χρηματοδοτούμενες δράσεις «ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙ-
ΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕΓΩΝ».

13) Επεξεργασία και έγκριση των δημόσιων προ-
σκλήσεων της Δ.ΥΠ.Α.-πρώην ΟΑΕΔ για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα (ΚΟΧ) και δι-
ενέργεια ελέγχου νομιμότητας της διαδικασίας επιλογής 
ωφελούμενων.

14) Έλεγχος γνησιότητας καταρτιζόμενων συμβάσεων 
μίσθωσης έργου, ότι δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη ερ-
γασία και δεν καλύπτονται με αυτές πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες.

15) Έλεγχος αιτημάτων φορέων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, 
για την έκδοση βεβαίωσης γνησιότητας συμβάσεων μί-
σθωσης έργου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 2527/1997.

16) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3329/2005.

17) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το 
άρθρο 88 του ν. 4611/2019.

18) Έλεγχος και έγκριση προκηρύξεων μόνιμου προ-
σωπικού σύμφωνα με ειδικές διατάξεις.

Γ) Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμέ-
νης πίστωσης στον λογαριασμό 2120201001 του Ειδικού 
Φορέα 1007 801 0000000 (Α.Σ.Ε.Π) οικ. έτους 2024.

Δ) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 
31-12- 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

    Αριθμ. 1900 (2)
Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 286/2023 

(Β’ 1743) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργανισμού 

Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περι-

βάλλοντος του Δήμου Ναυπλιέων με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Οργανισμού Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού 
και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων, (Β’ 4730/2022).

3. Της παρ. 2, του άρθρου. 35 του τον ν. 5027/2023 
(Α’ 48), «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - 
Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού Δημοσίου Τομέα  - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων 
διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» όπου ορίστηκε ότι, όπου 
στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνο-
λογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο 
ΤΕ Μηχανικών.

4. Του άρθρου 71 του ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορι-
κή Διαιτησία - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (A’ 21), 
όπου εξαιρείται του πεδίου εφαρμογής του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) η απασχόληση καλλιτεχνών για την παροχή αμι-
γώς καλλιτεχνικού έργου σε φορείς του δημοσίου τομέα, 
υπό την έννοια της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 286/2023 (Β΄ 1743) 
πράξη της Προέδρου του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημο-
τικού Οργανισμού Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού 
και Περιβάλλοντος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκε-
κριμένα:

1. Τροποποιούμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα 
στον πίνακα 2. κατηγορία ΤΕ τον νέο κλάδο Τ.Ε. ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ σε Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ σύμφωνα με 
της παρ. 2, του άρθρου. 35 του τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) 
ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78038 Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Τροποποιούμε στην παράγραφο Β «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΈΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
«και ειδικότερα στον πίνακα 1 κατηγορία Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ τον νέο κλάδο Τ.Ε. και νέα ειδικότητα σε Τ.Ε. 
ΜΟΥΣΙΚΟΙ (ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) σύμφωνα με το άρθρο 71 του ν. 5016/2023 (A’ 21), ως κάτωθι:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ (ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ 2

3. Τροποποιούμε στην παράγραφο Β «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΈΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
«και ειδικότερα στον πίνακα 2 ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ Α) κατηγορία Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ τον νέο κλάδο 
Τ.Ε. και νέα ειδικότητα σε Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΟΙ (ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) σύμφωνα με το άρθρο 71 του ν. 5016/2023 
(A’ 21), ως κάτωθι:

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
Α) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

(ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 8 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ 8

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 286/2023 (Β’ 1743) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργανισμού Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Πε-
ριβάλλοντος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ναύπλιο, 5 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΡΑΛΛΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78040 Τεύχος B’ 7075/15.12.2023

*02070751512230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-15T13:33:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




